
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 22 de Abril de 2021                              Edição Diária

PREFEITURA MUNNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº007/2021

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 
as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital 
de PREGÃO PRESENCIAL N007/2021, tendo objeto da licitação Contratação de Empresa ou pessoa 
física para aquisição de paralelepípedo e blocos de pedras, para atender às necessidades das Secretarias do 
Município de Licínio de Almeida. O Pregoeiro ADJUDICA o processo licitatório. Sendo

vencedora a Licitante:

Licínio de Almeida - Bahia, 01 de Março de 2021.

______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 
todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 
8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital 
de PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021. Constitui objeto desta Licitação a aquisição de paralelepípedo e 
blocos de pedras para atender a solicitação das secretarias do Município de Licínio de Almeida. E atentando 
ao julgamento da Assessoria Jurídica, Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o 
processo licitatório. Sendo vencedora a licitante:

LEANDRO BALEEIRO MOREIRA vencedor dos lotes:

Licínio de Almeida - Bahia, 01 de Março de 2021.

__________________________________
Frederico Vasconcellos Ferreira

Prefeito Municipal de Licínio de Almeida

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: LEANDRO BALEEIRO MOREIRA
CPF: 072.629.285-03
CONTRATO: DLC059/2021

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a aquisição de paralelepípedo e blocos de pedras para at-
ender a solicitação das secretarias do município de Licínio de Almeida – BA. Conforme discriminados no 
Edital de Pregão Presencial nº 007/2021.

VALOR GLOBAL R$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais);

VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 31 de Dezembro de 2021.

ASSINATURA: 01/03/2021

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº009/2021

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 
as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o 
Edital de PREGÃO PRESENCIAL N009/2021, ADJUDICA o objeto desta licitação, aquisição de gás 
oxigênio medicinal para atender ao fundo Municipal de Saúde do Município de Licínio de Almeida, de 
acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão Presencial. Sendo 
vencedora a Licitante:

ADIVAN ANTUNES DANTAS – ME dos itens I, II, III, IV e V:

Valor global: 297.210,00 (Duzentos e noventa e sete mil e duzentos e dez reais)

Licínio de Almeida - Bahia, 01 de março de 2021.

____________________________
Éden Rodrigues Baleeiro

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 ID nº 867293

O Pregoeiro Municipal designado pelo Decreto nº 012/2021, no uso de suas atribuições, comunica aos 
interessados que a licitação/PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2021, objetivando a contratação de empresa 
para prestação de serviços especializados e continuados de administração e gerenciamento, visando a aqui-
sição de medicamentos não padronizados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Caculé – Bahia, prevista para o dia 30/04/2021 às 10h00min, fica suspenso o PREGÃO ELETRÔNICO 
para o dia 04/05/2021 às 10h00min, por motivos de inconsistência no sistema licitações-e. CACULÉ - BA, 
22 de abril de 2021. João Pedro Ribeiro do Nascimento – Pregoeiro Municipal.

AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

ID nº 867303
O Pregoeiro Municipal designado pelo Decreto nº 012/2021, no uso de suas atribuições, comunica 

aos interessados que a licitação/PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2021, objetivando o registro de preços 
para a contratação de empresa para o fornecimento de emulsão asfáltica catatônica de ruptura lenta RL 1C 
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras deste Município, prevista para o dia 
30/04/2021 às 14h00min, fica suspenso o PREGÃO ELETRÔNICO para o dia 04/05/2021 às 14h00min, 
por motivos de inconsistência no sistema licitações-e. CACULÉ - BA, 22 de abril de 2021. João Pedro 
Ribeiro do Nascimento – Pregoeiro Municipal.



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 22  de abril de 2021
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNNICIPAL DE IGAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0033-21-FMS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0019-21D-FMS

CONTRATADO: DIAGNOLIFE COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI, 
CNPJ nº 24.753.969/0001-00, OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de materiais reagentes 
para o laboratório do Hospital José Olinto Cotrim, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de 
Igaporã - Ba. Valor Global: R$ 16.652,00 (dezesseis mil e seiscentos e cinquenta e dois reais). Vigência: 
13/02/2021 até 31/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0034-21-PMI
PREGÃO PRESENCIAL SRP. Nº. 0006-20PP-PMI

Contrato: PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA, CNPJ sob nº 42.011.486/0001-03. Objeto: 
aquisição de peças e baterias, para serem utilizados nos veículos e máquinas pesadas pertencentes à frota 
do município de Igaporã-Ba. Valor Global de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Vigência: período: 
13/02/2021 a 30/06/2020 - Igaporã-Ba.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0036-21-FMS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0013-20PP-FMS

Na publicação do extrato de contrato com a empresa BAHIA MEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS EIRELI-ME, CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01. Objeto aquisição de Medicamentos para 
atender à atenção Hospitalar, Material e Medicação do elenco da Atenção Básica, Material e Insumos para 
Laboratório, Material e Insumo para Serviços de Odontologia, com o objetivo de atendimento às neces-
sidades de pacientes carentes do Município.

ONDE SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0033-21-FMS
LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0036-21-FMS

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0037-21-FMS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0013-20PP-FMS

Na publicação do extrato de contrato com a empresa BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ sob nº 10.197.423/0001-05. Objeto aquisição de Medicamen-
tos para atender à atenção Hospitalar, Material e Medicação do elenco da Atenção Básica, Material e Insu-
mos para Laboratório, Material e Insumo para Serviços de Odontologia, com o objetivo de atendimento às 
necessidades de pacientes carentes do Município.

ONDE SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0034-21-FMS
LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0037-21-FMS


